
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 352 de 7 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=377

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 352 de 7 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO : 2021.10.18.01/2022
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.12.10.04-PE/2022
AQUISIÇÃO DE DUAS VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=377

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 352 de 7 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE PROSSEGUIMENTO :
2021.10.18.01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, através da Secretaria de Educação, nos termos do 
item 26.11 “c”, do edital, torna público, aos interessados, que no dia 11 de Janeiro de 2022, às 
14:00hs, dará prosseguimento as demais fases do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2021.10.18.01 -PERP, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE, conforme especificações do 
edital e anexos. Secretaria de Educação

SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2021.12.10.04-PE/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE,  torna público, aos interessados, que no dia 18 de 
JANEIRO de 2022, ás 10:00 hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.12.10.04-PE, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, MODO ABERTO 
DE DISPUTA, com fins de AQUISIÇÃO DE DUAS VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE 
PACAJUS/CE, conforme  especificações do edital e anexos,disponivel na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany,n° 600, altos, centro no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Municipio de 
Pacajus;https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077,no horário de atendimento ao 
público de 08:00 ás 12:00 A pregoeira.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=377

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 352 de 7 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=377

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 352 de 7 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 07/01/2022 16:36:35 - IP com n°: 192.168.0.154

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=377

Página(s) 5 de 5


